REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  URGÊNCIA para  apreciação  do  PL
4742/2024, que “Altera a Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997 e a Lei nº
4.737,  de  15  de  julho  de  1965,  para  tornar  mais  rigorosa  a  punição  aos
eleitores que portarem equipamentos na cabine de votação que possam violar
o sigilo do voto.”

Sala das Sessões, em 10 de dezembro de 2024.

Deputada DANI CUNHA

União - RJ

*C
D2

40
23

54
96

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dani Cunha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240235496300

RE
Q

 n
.4

88
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
4

15
:4

1:
52

.7
57

 -
M

ES
A